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خبر دریچه

جدال قالیباف و یک نماینده مجلس 
در صحن علنی مجلس

ادامه جنجال بر سر دست کاری 
در جداول بودجه

شرق: جــدال بر سر دســت کاری جداول بودجه  �
بعــد از تصویــب در مجلس، همچنــان ادامه دارد 
و دیــروز بعد از طرح ادعای دســت بردن در جداول 
بودجه توســط نماینده خرم آباد، رئیس مجلس به 
این موضوع واکنش نشــان داد؛ واکنشی که مجددا 
با تذکر ایــن نماینده مواجه شــد. ماجــرای ادعای 
دســت کاری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ به آخرین جلسه 
مجلــس قبل از تعطیــلات دو هفتــه ای پارلمان در 
۳۱ فروردین برمی گردد کــه زمزمه آن با تذکر کاظم 
دلخوش، ســخنگوی کمیســیون حقوقی و قضائی 
و پاســخ قالیباف علنی شــد. دلخوش بــه قالیباف 
گفت  بســیاری از احکام و جداول بودجه سال ۱۴۰۰ 
بعــد از تصویب در صحن تغییر پیــدا کرد و جداول 
جابه جا شــده اســت. در پاســخ قالیباف هم گفت: 
«برخی دوســتان نامه ای در این مورد به من نوشتند 
و دیشب با آنها نیز صحبت کردم، خودم جلسه ای را 
د راین باره برگزار می کنم». بعدازظهر همان روز علی 
خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، این 
توییت را خطــاب به رئیس مجلس و نادران، رئیس 
کمیســیون تلفیق زد و از دست کاری جداول بودجه 
خبر داد و خواستار توضیح شد. ماجرا با توییت های 
بعدی خضریــان و مصاحبه های نمایندگان فعلی و  
ســابق ادامه پیدا کرد. در نهایت خضریان در توییتی 
از پذیرش دست کاری جداول بودجه توسط قالیباف 
خبــر داد و مدتــی ســکوت خبری بر ایــن موضوع 
حاکم شــد تا اینکه در جلســه علنی دیروز مهرداد 
ویس کرمی، نماینده خرم آباد، در خلال بررسی طرح 
تقویــت امنیت غذایی کشــور در تذکری گفت که به 
دلیــل اتفاقی که در بودجه افتــاده و بدون تصویب 
صحن ویرایــش در بودجه رخ داده، به اعتماد ما به 
هیئت رئیسه آسیب وارد شده است. به گزارش ایسنا، 
بعد از این تذکر رئیس مجلس گفت: متأسفم پشت 
بلندگو می گویید در صحن یک چیزی تصویب شده و 
در متن چیز دیگری است، این ظلم به مجلس است. 
وظیفه من دفــاع از مجلس بوده، خواهش می کنم 
دوستان رعایت کنند. حضرت آقا به ما تذکر دادند که 
موضوعاتی نگویید که بهانه به دست کسانی بدهیم 
که بخواهنــد مجلس را تضعیف کننــد. بعد از این 
صحبت های قالیباف مجددا ویس کرمی با استناد به 
ماده ۷۵ آیین نامه در تذکری گفت: من آقای قالیباف 
را فــردی صبور و با متانت می دانم که در ســال اول 
ریاســتش در مجلس این را شــاهد بودیــم و قابل 
تحسین بود، اما امروز چند مطلب بیان شد که خلاف 
واقع بوده و لازم اســت به خاطــر ثبت در مذاکرات 
نکاتــی را دربــاره آن توضیــح دهــم. او ادامه داد: 
اشکالی مطرح شــد که هیئت رئیسه بعد از تصویب 
بودجه آن را ویرایش کــرده و یا تغییراتی در بودجه 
اعمال شده اســت. این اشکال نه تنها در ذهن بنده، 
بلکه در ذهن تعداد دیگری از همکاران هم به وجود 
آمده که هنوز هیئت رئیســه به آن جواب مســتدل و 
رســمی نداده است. نمونه آن در حذف تبصره ۱۹ و 
کشت برنج است که از هیئت رئیسه می خواهم فیلم 
و تصویر آن را منتشــر کنند یا دست بردن در جداول 
بعد از تصویب و در ایام تعطیلات مجلس. او افزود: 
آنهایی که به آقای قالیباف احسنت گفتند دقت کنند 
اگر بنا باشــد هر انتقادی تضعیف مجلس محسوب 
شود پس در موارد محال که انتقادی وارد است، چه 
باید کرد؟ آیا باید سکوت کنیم تا هیئت رئیسه هر کاری 
دلــش می خواهد انجام دهد؟ من حتی می توانم به 
کلیت مجلس هم انتقاد کنم. مثلا شاید این را بگویم 
که خوب است در بازنگری قانون اساسی، در وظایف 
مجلس هم بازنگری شــود. این چه اشــکالی دارد؟ 
کجای قانون اساسی گفته است که ما اجازه نداریم؟ 
او گفــت: بین هیئت رئیســه و کلیت مجلس تفاوت 
است، بنابراین تضعیف شخص رئیس و هیئت رئیسه 
با تضعیف مجلس دو مقوله جداست پس خواهشا 
مغالطه کل و جزء نکنید. طبق قانون اساسی نماینده 
حق اظهار نظر در تمام مســائل کشور را دارد. البته 
حق تهمــت زدن به کســی را ندارد. مــا می گوییم 
روشــنگری کنید. مــا نگفتیم شــما دزدی یا خدایی 
نکرده ظلم کردید، ولی ابهامی در ذهن من و برخی 
نمایندگان اســت که باید روشن شــود. ویس کرمی 
افزود: بدترین تضعیف مجلس انجام کارهایی است 
که کلیت مجلس را زیر ســؤال می برد. هر کسی هر 
ضربــه ای خورد از درون خورد؛ از این می ترســم که 
فردا آقای رئیسی تشــریف آورند برخی بگویند علیه 
آقای رئیســی حرف زدن خلاف اســلام و مسلمانان 
اســت پس من کجا باید از حق مــردم مظلوم خود 
دفاع کنم؟ اگر مجلــس خطایی کرد، کجا باید آن را 
بیان کنم؟ پس دیگر این حرف هــا را درباره مهرداد 
ویس کرمــی در مجلس تکــرار نکنید چــون هیچ 
اثری ندارد. من هم تابع جو نبوده و نیســتم. ادعای 
دست کاری جداول بودجه ازجمله حاشیه هایی بود 
که حتی بی تفاوتی قالیباف و هیئت رئیســه مجلس 
به آن مانــع از پیگیری نماینــدگان و افکار عمومی 
نشــده اســت. توضیح صریح و دقیقی هرگز در این 
رابطه ارائه نشده و به متداول بودن چنین رفتاری در 
ارائه توضیحات بسنده شده است، ازاین رو همچنان 
بحث دست کاری جداول بودجه در هاله ای از ابهام 
قــرار دارد و نمایندگان مجلس همچنان خواســتار 
توضیحی دقیق و شفاف در این رابطه هستند و حتی 
صد نماینده مجلس در همان اوایل انتشار این خبر در 

نامه ای خواستار توضیح شده بودند.
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بررسی مهم ترین دلیل افزایش نامتعارف آرای باطله در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

آرای باطله یا آرای اعتراضی؟

جلیلى و زاکانى از کابینه رئیسى سهم 
خواهند برد؟

شرق: کاهــش چشمگیر مشــارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ از یک ســو و افزایــش نامتعارف آرای باطله از ســوی دیگر، 
نشــان دهنده آن اســت که انتخابات اخیر ریاســت جمهوری در 
مجموع مورد رضایت عمومی واقع نشــده اســت؛ موضوعی که 
از یک سو به واســطه ردصلاحیت های متعدد نامزدها رقم خورد 
کــه متعاقبش بخش قابل توجهی از مردم از داشــتن نامزد مورد 
نظر خود محروم ماندند و عملا باعث شکل نگرفتن شور انتخاباتی 
شــد که معمولا در پی رقابت نامزدها به وجود می آید. از ســوی 
دیگر به دلیل شرایط بغرنج  اجتماعی، اقتصادی و سیاسی موجود 
نزدیک بــه چهار میلیون نفر به دلیل ملاحظات فردی، شــغلی یا 
البته اعتقادی خود را ملزم به رأی دادن می دیدند و در شــرایطی 
که نامزد مورد نظرشــان وجود نداشت، ترجیح دادند رأی بدهند، 
اما رأیی که در ســبد هیچ یک از چهار نامزد انتخابات ریخته نشود. 
درواقع انتخابات ۱۴۰۰ دو پدیده مهم داشت که هر کدام رکوردهای 
ســابق بر خود را جابه جا کردند؛ نخســت کاهش مشــارکت که 
رکورد انتخابات ســال۷۲ با مشــارکتی برابــر ۵۰.۶۶ درصد را زد 

و دوم آرای باطله بود که نســبت به تمام ادوار ریاســت جمهوری در صدر 
نشســت و حتی جالب تر آنکه آرای باطله رتبــه دوم را به خود اختصاص 
داد. حالا به نظر می رسد باید به بررسی دلایل افزایش آرای باطله پرداخت. 
نکته مهم در تحلیل این پدیده انتخاباتی این اســت که هم اصلاح طلبان و 
هــم اصولگرایان، آرای باطله را نوعی رأی اعتراضی می دانند. مثلا حســن 
غفوری فــرد به عنوان یک چهــره کاملا اصولگرا بــه «خبرآنلاین» می گوید: 
«پیامشــان این بود که ما حاضریم، رأی می دهیم، شرکت می کنیم، شهروند 
این کشــور هستیم برای انتخابات ارزش قائل هستیم، اما با هیچ کدام از این 
کاندیداها موافق نیستیم. به هرحال عده ای با هیچ کدام از این هفت کاندیدا 
موافق نبودند. ممکن اســت نامزد مورد نظرشان را پیدا نکردند و این بحق 
اســت». ناصر ایمانی هــم در قامت یک تحلیلگر اصولگــرا در گفت وگو با 
«نامه نیــوز» بیان می کنــد: «به هرحال با فرض اینکــه اطلاعات مربوطه از 
سوی وزارت کشور ارائه نمی شــود من معتقدم که باید به چند نکته توجه 
داشت. اولا که بخشی از آرای باطله در ادوار قبلی هم بوده است. این طور 
نبوده که هیچ وقت رأی باطله نداشــته باشــیم، اما واقعیت این اســت که 
به طرز غیرقابل باوری این بار بیشــتر شــده است. من این موضوع را جناحی 
تحلیل نمی کنم و معتقدم که برخی از این آرا را افرادی انداخته اند که فقط 
می خواسته اند شناسنامه شان مهر داشته باشد. بخش دیگری هم به نوعی 
نســبت به شرایط و وضع موجود اعتراض داشــته اند. اینها فکر کرده اند که 
اگر رأی ندهند اعتراض آنان شــنیده نشده و به حســاب تنبلی و... گذاشته 
می شــود، پس آمده و رأی اعتراضی داده اند. اعتراض به وضعیت شغلی، 
معیشــتی و... . این فعال سیاسی اصولگرا ادامه داد: «بخشی از این آرا هم 
ممکن اســت به طرفداران یک جریان یا فرد خاص که مثلا نامزد نشــده یا 
رد صلاحیت شــده و یا خودش رأی نداده و به حامیانش گفته رأی ندهید، 
تعلق داشــته باشد. مثلا میرحســین موســوی و احمدی نژاد... همه اینها 
ممکن است اما من شخصا فکر می کنم که درصد بیشتری از آرای باطله در 

این دوره رأی اعتراضی بوده اســت چون حالت های دیگر را در ادوار قبلی 
هم داشته ایم».

اصلاح طلبان هم نظراتی مشابه دارند؛ برای مثال محمد عطریانفر باور 
دارد: «اصل رأی باطله حرمت دارد چون فرد در انتخابات مشــارکت کرده 
اســت، اما انتصاب رأی او به احدی از نامزدها قابل محاسبه نیست. بررسی 
ادوار گذشته انتخابات نشان می دهد که تقریبا آرای باطله بین نیم درصد تا 
حداکثر دو درصد مجموع آرا نوسان می کرده است اما این دوره حجم آرای 
باطله قریب به ۱۵ درصد شــد. برخی به طنــز می گویند که چهار نامزد در 
صحنه انتخابات حضور نداشــتند بلکه پنج نفــر بودند! در واقع برای آرای 
باطله نام مستعار نامزد پنجم را در نظر می گیرند. با نگاهی به این حجم از 
آرای باطله یک پیام حاصل می شــود و آن اینکه جماعت گسترده ای به این 
نوع رویکرد انتخاباتی اعتراض داشتند بنابراین آرای خود را به شکل باطله 
در صندوق انداختند. واقعا چه شــرایطی به وجود آمده که یک قاطبه پنج 
میلیون نفری گاردشان برای مشارکت صمیمانه، صادقانه و تأثیرگذار بسته 
بوده است؟ معتقدم آنها می خواستند بگویند در انتخابات شرکت می کنیم 
و نظام را به رســمیت می شناســیم اما نســبت به رویکــرد برگزارکنندگان 
انتخابات به طور مشــخص شــورای نگهبان اعتراض داریــم. در قالب یک 
تحلیــل منطقی و کاملا واقع بینانه تمامی کســانی که رأی اعتراضی دادند 
می خواستند بگویند شورای نگهبان، چهره های موردنظر و شخصیت هایی 
که می توانســتند بخش های بزرگی از جامعه را نمایندگی کنند از حضور در 
رقابت به عنوان نامزد انتخاباتی بازداشــت. در واقــع این گروه نامزد مورد 
نظر خود را در میان نامزدهای احراز صلاحیت شــده پیدا نمی کنند بنابراین 
به این شــکل آرای خود را داخل صندوق می اندازند». یا محمد سلامتی در 
قامت یک فعال سیاسی قدیمی اصلاح طلب در گفت وگو با «اعتمادآنلاین» 
باور خود را چنین مطرح می کند: «به نظر من آرای باطله نشان دهنده اعلام 
عدم اعتقاد بــه صندوق های رأی به عنوان تنها راه تعیین سرنوشــت بود. 

همچنین این پدیده نشــانه ای از اعتراض به نحــوه فرایند مقدمات 
برگزاری انتخابات است. این فرایند بسیاری را معترض و ناامید کرد... 
عمده این آرای باطله از ســوی اقشار طبقه متوسط به صندوق های 
رأی ریخته شده اســت. چون فشار اقتصادی بر طبقه محروم که به 
نظــر آنها با تدبیر دولت امکان کاهش داشــت، بیشــتر این طبقه را 

نسبت به انتخابات بی تفاوت کرده بود».
تقــی  آزاد ارمکــی، به عنــوان جامعه شناســی بــا گرایش های 
اصلاح طلبانه هم بــاور دارد که آرای باطله گرچه به معنای «نه به 
حکومت» نیســت، اما حتما نه به جریان های سیاسی موجود است: 
«من از این موضــوع (آرای باطله) به عنوان ظهور جریان ســوم در 
حوزه سیاسی در ایران یاد کردم، البته اگر ما جریان اول و دوم فعالی 
داشــتیم جریان سوم خیلی بیشتر معنی پیدا می کرد ولی چون شبه 
اصلاح طلبی و اصولگرایی رادیکال داشتیم، یعنی یک اصلاح طلب 
میانــی و یک اصولگرای میانی نداشــتیم نهایتــا در انتخابات آقای 
رئیسی کســی بود که الان قرار اســت مدتی رئیس جمهور باشد.... 
[آرای باطله] اگر به معنای اعتراض به نظام انتخاباتی بود تحریمی 
می شد و رأی نمی دادند. پس آنها کسانی هستند که آمده اند و رأی داده اند 
و مشارکتی هستند ولی کاندیدای مطلوبشان وجود نداشت، به همین دلیل 
در عمل نشــان دادند که انتخابات را قبــول دارند ولی کاندیدای مطلوب و 
مورد نظرشــان در انتخابات حضور نداشــته، پس یا بــه دیگری رأی دادند 
یا رأی ســفید دادنــد. آرای باطله هیچ هشــداری برای حاکمیت نیســت، 
بلکه هشــداری به گروه های سیاســی اســت. حاکمیت برآمده از منازعات 
گروه های سیاسی است، گروه های سیاسی باید شروع به فکر دیگری داشته 
باشــند و دامنه طرح موضوعات و مباحث و چالش هایشــان را متفاوت از 
آن چیزی که تاکنون به آن پرداخته انــد کنند، خصوصا جریان اصولگرایی 
که الان حاکم اســت باید خیلی توجه کند که این رأی ســوم، یعنی رأی نه 
به اصولگرایی و نه به اصلاح طلبی، متکثر خواهد شــد و اگر امروز حدود 
چهــار میلیون اســت در فرایند انتخابات بعدی چندین برابر خواهد شــد، 
مگر اینکه هم حاکمیت و هم گروه های سیاســی دنبال چهره هایی دیگر و 
صداها و حرف های دیگری در جمهوری اســلامی بروند». انتقاد به شیوه 
بررسی صلاحیت ها در حالی است که پیش از برگزاری انتخابات هم مقام 
معظم رهبری در ســخنانی گفتند: «به بعضی از افرادی که صلاحیتشــان 
احراز نشــد، ظلم و جفا شــد و به آنها یا خانواده هایشان که خانواده های 
محترم و عفیفی بودند، نســبت های خلاف واقع داده شــد که بعدا ثابت 
شد آن گزارش ها غلط و خلاف اســت». ایشان حتی به عنوان یک مطالبه 
خواســتند که این موضوع جبران شــود: «حفظ آبرو جــزء بالاترین حقوق 
انسان ها اســت، بنابراین خواهش و مطالبه من از دستگاه های مسئول این 
است که مواردی را که گزارش خلاف واقع راجع به فرزند یا خانواده کسی 
داده شــده، جبران کنند». با این اوصاف، به نظر می رسد که آرای باطله در 
ایــن دوره را نمی توان در زمره آرای مخدوش به حســاب آورد، بلکه گویا 
پشت آنها یک حرف و اعتراض نسبت به محدودشدن حق انتخاب شدن و 

انتخاب کردن بوده باشد.

ســهم ســعید جلیلی و علیرضا زاکانی در دولت آتی 
ابراهیم رئیســی چه خواهد بود؟ آیا کناررفتن این دو نامزد 
پوششی بدون سهم خواهی در دولت آینده صورت گرفته 
است؟ اما سعید جلیلی فعلا فقط عضو مجمع تشخیص 
است و ســمت اجرائی دهان پرکنی ندارد. از گزینه معاون 
اولی تا وزارت خارجه و حتی دبیری شــورای عالی امنیت 
ملی برای او پیش بینی شده است، اگرچه به نظر می رسد 
خودش دوست دارد دوباره دبیر شورای عالی امنیت ملی 
شود. شــاید خبرهایی دارد مبنی بر اینکه پرونده هسته ای 
در دولت رئیسی قرار اســت از وزارت خارجه به این شورا 
بازگردد؛ درســت مانند آن هشت سال دولت احمدی نژاد. 
احتمــالا برای همین هم نامه اســتعفایش از انتخابات را 
روی سربرگ این شورا نوشته است. فارغ از اینکه او اکنون 
نماینده رهبری در این شوراســت اما انتخاب عامدانه این 
سربرگ بدون پیام نبوده اســت. علیرضا زاکانی هم اکنون 
نماینــده مجلس و رئیــس مرکــز پژوهش های مجلس 
اســت درصورتی که رئیسی ســمتی برایش کنار نگذاشته 
باشد، می تواند در همین سمت تا پایان زمان نمایندگی اش 
باقی بماند. خبرآنلاین نوشــته که برخــی گمانه زنی ها از 
حضور او در دولت ابراهیم رئیســی خبر می دهند؛ هرچند 
رئیســی تابه حال حرفی از ترکیب کابینــه اش نزده، ولی از 
گوشــه و کنار شایعات یا گمانه زنی هایی به گوش می رسد 
کــه احتمالا او یکــی از نامزدهای وزارت کشــور یا وزارت 
علوم یا ســازمان انــرژی اتمی باشــد؛ گمانه زنی هایی که 
هیچ کدامشــان فعلا تأیید نشده اند اما گفته می شود پشت 
پرده این گمانه زنی ها خود زاکانی هم هســت؛ اما اگر هم 
این گمانه ها درست باشد، چندان دور از ذهن نیست؛ هرچه 
باشــد او «پذیرفته» بود که «در پاسخ به نیاز جبهه انقلاب 
و با اهتمام به منطق وحدت» نامزد ریاست جمهوری شود 
و ابراهیم رئیســی را «کاور» کند یا به عبارت دیگر پوشش 
دهد و مانع از اصابت ضربات به او شود. البته با این منطق 
تعداد بیشــتری از نمایندگان مجلس احتمالا راهی دولت 
خواهند شــد؛ چراکه فعالیت های مجلس در طول مدت 
انتخابات و پیش از آغاز رقابت ها نشــان دهنده تلاش های 
زیادشــان برای پیروزی رئیســی در انتخابات بــود؛ از نامه 
درخواســت حضور رئیسی تا دیدار با رئیسی پیش از اعلام 
نظر شورای نگهبان. سعید جلیلی اصرار دارد که دولت در 
ســایه اش در دوران ابراهیم رئیسی هم ادامه دارد. اگرچه 
مشخص نیســت که نتایج دولت در ســایه اش در دوران 
روحانــی به کجــا انجامید. به جز ســخنرانی های پراکنده 
جلیلی، خروجی مدونی از این دولت دیده نشد. با توجه به 
اینکه شنیده شده او تمایلی به کناره گیری نداشته و با اصرار 
قبول کرده انصراف بدهد، شــاید قرار هم نیست سمتی در 
دولت جدید به او داده شود برای همین تصمیم گرفته به 
همان دولت در ســایه اش بچسبد. او چهار روز پیش گفته 
بود «هر دانشگاه می تواند یک دولت سایه یا دولت شاهد 
برای کمک به دولت باشــد. دانشگاه های ما باید این را کار 

و دغدغه خود بدانند که چطــور می توان به دولت کمک 
کرد». او سه شنبه شب گفته بود: در حال تدارک سازوکاری 
هســتیم تا میان جوانان دغدغه مند و کارشــناس در نقاط 
مختلف کشور هم افزایی مؤثر را در قالب دولت سایه ادامه 
بدهیم و در این مســیر نباید معطل بمانند. او گفته نباید بر 
سر موضوعات گذشته معطل ماند؛ حرکت باید روبه جلو، 
جمعی، نتیجه مند و برای رفع مشــکلات مردم باشــد. از 
ظرفیت ادارات دولتی، نمایندگان مجلس و... استفاده کنید 
تا ان شاءاالله در چهار سال آینده بتوانیم پیشرفت واقعی در 
کشــور را شاهد باشــیم. او گفته ویژگی این یک ماهه اخیر 
این بود که دولت ســایه تبیین شــد و به همت جوانان در 
شهرهای مختلف به یک حرکت اجتماعی تبدیل شد. این 
حرکــت اجتماعی زمانی ادامه خواهــد یافت که جوانان 
شهرها و روســتاها و مناطق مختلف کشور سایه به سایه 
روند کشــور را دنبال کنند و در حد وســع خود بر آن تأثیر 
بگذارند. جلیلی گفته دولت ســایه متکی به افراد نیست؛ 
هم افزایی خود شما جوانان برای معین کردن سند پیشرفت 
شــهرها و روستاها به واسطه ابتکارات، می تواند اولین گام 
بــرای ترویج گفتمان دولت ســایه در هر نقطه از کشــور 
باشد. او خطاب به اعضای دولت در سایه گفته جلسات 
را به منظور نتیجه گرفتن ادامه بدهید و نه معطل دولت 
بمانید و نه معطل کارگروه های دولت سایه. وقتی با مردم 
ارتباط مســتمر داشته باشید، موضوعات معلوم می شود 
و آنگاه می توانید با جمع های کارشناســی، اولویت ها را 
مشــخص کنید. گفته می شود فهرست هایی که در قالب 
گمانه زنی برای کابینه آتی رئیسی منتشر می شود، عموما 
منشأ جبهه پایداری دارد و منشأ گمانه بازی های سیاسی 
به زاکانی و جلیلی می رســد! بااین حال حمیدرضا ترقی، 
عضو شــورای مرکزی مؤتلفه و از حامیان رئیسی، درباره 
حضور افرادی از مجلس در کابینه رئیسی گفته است که 
او تعهدی به کســی نداده که بخواهد براساس آن تعهد 
این شاکله را پی ریزی کند. او به دنبال این است که دولتی 
را روی کار آورد تا خدمتگزار مردم باشــد و بتواند، همسو 
با سیاســت های ایشــان در جهت مبارزه با فقر و فساد و 
تبعیــض و خدمتگزاری به مردم و ایجــاد یک تحول در 
شیوه حکمرانی، رضایت مردم را جذب کند و عزت نظام 
جمهوری اســلامی را به جایگاه اصلی خــود برگرداند؛ 
بنابرایــن طبیعتا اولویت هایی که ایشــان مــد نظر دارد، 
اولویت هایی است که نارضایتی های مردم را در چند سال 
اخیر به وجود آورده اســت. بااین حال در بین حلقه های 
اطراف رئیسی که احتمالا کابینه آتی از میان آنها خواهد 
بود، یکی حلقه مشهد است و دیگری تیم جبهه پایداری 
که درباره زاکانی و جلیلی این دو حلقه هم پوشانی قوی 
دارند. زاکانی عضــو جمعیت رهپویان از مؤتلفان جبهه 
پایداری و هر دو از حامیان رئیسی اند. قاضی زاده هاشمی 
و ســعید جلیلی هم مشهدی هســتند و هر دو به جبهه 

پایداری بسیار نزدیک.

از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول شد
طرح ممنوعیت مذاکره 

با مقامات آمریکایی
شرق: طرح ممنوعیت مذاکره مسئولان و مقامات  �

جمهوری اسلامی ایران با مقامات آمریکایی در جلسه 
علنی دیروز مجلس اعلام وصول شد. بهارستان نشینان 
که علاقه ای به بازگشت آمریکا به برجام ندارند و در این 
مسیر برای ایجاد مانع تلاش بسیار هم داشتند، هرگونه 
مذاکره با آمریکا را ممنوع خواهند کرد. هرچند هنوز از 
سرنوشــت دقیق مذاکرات وین اطلاعاتی منتشر نشده 
اســت اما همچنان ایران در حال مذاکره با طرف های 
اروپایی در چین و روســیه برای نحوه بازگشت آمریکا 
به برجام و لغو تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران 
است. در این شرایط که تیم دیپلماسی نیاز به حمایت 
دارد نمایندگان مجلس به دنبــال جرم انگاری حضور 
در مذاکرات هســتند. همچنین نمایندگان مجلس در 
طرحی دیگر تصمیم گرفته اند ورود خبرنگاران خارجی 
به ایــران را محدود کنند و انتشــار اخبار رســانه های 
آمریکایی و انگلیسی را مستوجب مجازات قرار داده اند. 
طبق ماده واحده این طرح ورود خبرنگاران رسانه های 
آمریکایی و انگلیســی حامی تحریم علیه کشور ایران 
بــه خاک جمهــوری اســلامی ایران ممنوع اســت و 
رســانه های داخلی مجاز به انتشــار اخبار رسانه های 
مذکور نیســتند. در تبصره ۱ این ماده واحده تخلف از 
احکام این قانون مســتوجب مجــازات تعزیری درجه 
چهار اســت. همچنین طبق تبصره ۲ آن نیز آیین نامه 
اجرائی ایــن قانون ظرف مدت دو ماه توســط وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی با همکاری وزارتخانه های 
امور خارجه، اطلاعات و دادگستری تهیه می شود و به 
تصویب هیئت وزیران می رســد. لازم به توضیح است 
روز گذشــته ۲۶ طرح و سه لایحه در جلسه علنی روز 
گذشته مجلس اعلام وصول شد. طرح قلمرو استقلال 
شــرکت های تجاری در حدود مسئولیت مدیران آنها، 
طرح ســامانه ثبت زراعت، طــرح ممنوعیت مذاکره 
مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی ایران با مقامات 
آمریکایی، طرح الزام وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
و ســازمان صداوسیمای جمهوری اســلامی ایران به 
حمایت از تولید آثار فرهنگی و هنری ضداســتکباری 
از جمله طرح های اعلام وصول شــده در جلسه علنی 
دیروز مجلس شــورای اسلامی اســت. در این جلسه 
همچنین لایحه تعیین جایگاه قانونی فدراســیون های 
ورزشی آماتوری، لایحه تشکیل دادگاه دریایی و لایحه 
اصــلاح مــاده ۹۲ قانون شــهرداری مصــوب ۱۳۳۴ 

به صورت عادی اعلام وصول شد.


